
VB LARGE Ø
FLEXIBLES, MULTI-RADIO Y CON 
CAMBIO RAPIDO DE UTILLAJE

Ø 25.4 a 152 mm
Ø 1.0 a 6.0”

DESIGNER AND MANUFACTURER OF YOUR WIRE,
TUBE AND FLAT-STOCK MACHINE

CURVAORAS DE TUBO

TYPETUBO



VB LARGE Ø

Parc d’activités, 88470 Saint Michel Sur Meurthe
Tél. : +33 (0)3 29 58 36 15 I numalliance@numalliance.com

www.numalliance.com

CURVAORAS DE TUBO
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TYPETUBO

VB 65 ELEC VB 90 ELEC VB 110 HP VB 152 HP

Ø máx. de 
tubo

76.2 mm
3.0”

90 mm
3.5”

114 mm
4.5”

152 mm
1.0”

Longitud útil 
de tubo (Std.)

2000 mm
78.0”

3000 mm
117.0”

3660 mm
144.0”

3660 mm
144.0”

Radio máximo 
de

260 mm
10.25”

305 mm
12.0”

457 mm
18.0”

610 mm
24.0”

Utillajes de
curvado

Altura única estándar /
Diferentes alturas de curvado con 

posibilidad de Multi-radio
opcional

Rotación izquierda o derecha

Multi-radio standard Rotación
izquierda y derecha

Altura única estándar /
Diferentes alturas de curvado con 

posibilidad de Multi-radio
opcional

Rotación izquierda o derecha

Altura única estándar /
Diferentes alturas de curvado con 

posibilidad de Multi-radio
opcional

Rotación izquierda o derecha

VB 65 VB 152 HP

APLICACIONES

 Aire y espacio
 Automoción
 Camiones y autobuses
 Componentes estructurales
 HVAC

CARACTERÍSTICAS PRINCIPALES

 Diferentes alturas de curvado con posibilidad
de Multi-radio

 Software para PC industrial: Touch & Form
 Compatible con los estándares de la industria

Control 3D Transfer Automatización


