CURVAORAS DE TUBO

VB LARGE Ø

FLEXIBLES, MULTI-RADIO Y CON CAMBIO RAPIDO DE UTILLAJE Ø 25.4 a 152 mm Ø 1.0 a 6.0"









	VB 65 ELEC	VB 90 ELEC	VB 110 HP	VB 152 HP
Ø máx. de	76.2 mm	90 mm	114 mm	152 mm
tubo	3.0"	3.5"	4.5"	1.0"
Longitud útil	2000 mm	3000 mm	3660 mm	3660 mm
de tubo (Std.)	78.0"	117.0"	144.0"	144.0"
Radio máximo	260 mm	305 mm	457 mm	610 mm
de	10.25"	12.0"	18.0"	24.0"
	Altura única estándar /			

Utillajes de curvado Altura única estándar /
Diferentes alturas de curvado con
posibilidad de Multi-radio
opcional
Rotación izquierda o derecha

Multi-radio standard Rotación izquierda y derecha

Altura única estándar / Diferentes alturas de curvado con posibilidad de Multi-radio opcional

opcional

Rotación izquierda o derecha

Altura única estándar /
Diferentes alturas de curvado con
posibilidad de Multi-radio
opcional
Rotación izquierda o derecha



VB 65

TOUCH & FORM



VB 152 HP





APLICACIONES

- Aire y espacio
- Automoción
- Camiones y autobuses
- Componentes estructurales
- O HVAC

CARACTERÍSTICAS PRINCIPALES

- Diferentes alturas de curvado con posibilidad de Multi-radio
- O Software para PC industrial: Touch & Form
- O Compatible con los estándares de la industria



